

Отчет о финансовом положении
АО "Банк ЭкспоКредит"
по состоянию на 01 октября 2017 года

в тыс. тенге

	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2016 года
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке РК	13,846,044	18,791,370
Средства в банках	1,427,574	11,872,348
Ссуды, предоставленные клиентам	92,442	104,388
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	200	200
Основные средства и нематериальные активы	1,963,685	538,539
Требования по текущему налогу на прибыль	184,243	163,059
Прочие активы	902,049	25,186
Итого активы	18,416,237	31,495,090
Обязательства и капитал		
Средства клиентов	5,456,760	20,414,563
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	326,063	22,696
Прочие обязательства	66,255	37,266
Итого обязательств	5,849,078	20,474,525
Собственный капитал		
Уставный капитал	8,280,000	8,280,000
Дополнительный капитал	74,500	74,500
Динамические резервы	1,001	-
Фонд переоценки основных средств	1,089,059	805
Нераспределенный доход	3,122,599	2,665,260
Итого капитал	12,567,159	11,020,565
Итого обязательства и капитал	18,416,237	31,495,090

И.о. Председателя Правления

А. Мустафаева

Главный бухгалтер

А. Хамидуллин



**Отчет о совокупном доходе
АО "Банк ЭкспоКредит"
по состоянию на 01 октября 2017 года**

в тыс. тенге

	За отчетный период	За аналогичный отчетный период предыдущего года
Процентные доходы	917,370	364,512
Процентные расходы	(10,341)	(3,456)
Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	907,029	361,056
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	-
Чистый процентный доход	907,029	361,056
Чистый (убыток) / прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(167,605)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	188,709	1,989,170
Доходы по услугам и комиссии полученные	75,244	482,965
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(9,286)	(6,826)
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение по прочим операциям	-	(84)
Прочие доходы	394,768	20,914
Чистые непроцентные доходы	649,435	2,318,534
Операционные доходы	1,556,464	2,679,590
Операционные расходы	(730,147)	(1,641,339)
Прибыль до налогообложения	826,317	1,038,251
Расходы по налогу на прибыль	(66,313)	(200,699)
Чистая прибыль	760,004	837,552

И.о. Председателя Правления

А. Мустафаева

Главный бухгалтер

А. Хамидуллин

